
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 19 
 

 

 
Oggetto: NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE RICOH. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA RICOH ITALIA SRL. CIG 
BA83240C62 

 
 
L’anno duemilaventisei, addi’ venti del mese di febbraio, nell’ufficio di segreteria della sede municipale, 
la sottoscritta DELAURENTI Laura adotta la seguente determinazione: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, quindi, 
in posizione di conflitto di interesse; 
 
VISTI: 
 il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 19 del 26.03.2014; 
 Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con atto di Giunta 

Comunale n. 18 del 28.03.2025;  
 

CONSIDERATO che gli uffici comunali necessitano di una fotocopiatrice stampante multifunzione a 
colori al fine di poter ottemperare all’espletamento delle diverse pratiche istituzionali; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 16 del 10.03.2021 di affidamento del noleggio della stampante 
multifunzione Ricoh mod. IM C2000 con scadenza il 31.03.2026; 
 
RILEVATA la necessità di procedere al rinnovo del noleggio dell’apparecchiatura di cui sopra; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia; 
 
VISTO il preventivo di noleggio della ditta RICOH ITALIA SRL -  (P.IVA 00748490158) filiale di Torino, 
nostro prot. n. 468 del 18/02/2026, allegato alla presente, dal quale si evince una spesa mensile di euro 
64,41 oltre IVA, oltre il costo copia eccedenti le copie incluse; 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in oggetto il codice CIG: 
BA83240C62; 
 
ACQUISITO agli atti il Durc On Line della ditta RICOH ITALIA SRL con il quale viene attestata la 
regolarità contributiva del fornitore come da nota INPS e INAIL   INAIL_52419389 con scadenza il 
18.05.2026; 
 
RITENUTO pertanto di disporre l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta RICOH ITALIA SRL. per il 
periodo 01/04/2026 – 31/03/2027;  
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 01.12.2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile e la copertura finanziaria espressi dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
 
1) DI AFFIDARE il servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta RICOH ITALIA SRL -  

(P.IVA 00748490158) filiale di Torino, per una spesa mensile di euro 64,41 oltre IVA per un totale di 
euro 78,58, per n. 12 canoni mensili con pagamento trimestrale; 
 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 942,96 per il noleggio della stampante multifunzione 
Ricoh mod. IM C2000, al codice bilancio 01.02.1, al capitolo 1043/6 come segue: 

- euro 707,22 esercizio finanziario 2026 del bilancio 2026/2028, avente esigibilità della spesa prevista 
entro il 31/12/2026 (imp. 63/2026); 
- euro 235,74 esercizio finanziario 2027 del bilancio 2026/2028, avente esigibilità della spesa prevista 
entro il 31/12/2027 (imp. 63/2027); 
 
3) DI IMPEGNARE la spesa presunta di Euro 150,00 al codice bilancio 01.02.1, al capitolo 1043/2,  

esercizio finanziario 2026 del bilancio 2026/2028, relativa al costo copia per l’anno 2026; 
 

4)  DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura;  
 

5) DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta RICOH ITALIA SRL. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DELAURENTI LAURA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   DELAURENTI LAURA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
C 2026 63 01021 140 1043 6 
C 2026 64 01021 130 1043 2 
C 2027 63 01021 140 1043 6 
 
Vistrorio, 20/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELAURENTI Laura 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 24/02/2026 
 
 
Vistrorio, 24/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO DOTT.SSA RAFFAELLA 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 20/02/2026 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 20/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
         DELAURENTI Laura 
 
 
 

 
 


